
Об установлении размера родительской платы за услуги по 
содержанию детей (присмотр и уход) в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Лысьвенском городском округе 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», протоколом заседания рабочей группы по 

согласованию цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений от 06 мая 2022 г. № 2 

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 июня 2022 г. родительскую плату за услуги по 

содержанию детей (присмотр и уход) в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования в 

Лысьвенском городском округе, исходя из затрат на организацию питания и 

хозяйственно-бытового обслуживания, в размере: 

Возрастные группы Длительность 
пребывания 

Итого стоимость в день 

Ранний возраст 10,5 ч. 88 руб. 

Дошкольный возраст 10,5 ч. 100 руб. 

Ранний возраст 12 ч. 103 руб. 

Дошкольный возраст 12 ч. 118 руб. 

2. Признать утратившим юридическую силу постановление администрации 

Лысьвенского городского округа от 22 марта 2021 г. № 541 «Об установлении 

размера родительской платы за услуги по содержанию детей (присмотр и уход) в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования в Лысьвенском городском округе». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2022 г. и подлежит 

официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

    

20.05.2022 1260 



2 

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Развитие 

человеческого потенциала». 

Глава городского округа – 
глава администрации 
Лысьвенского городского округа Н.Л. Федосеев 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-14T09:15:22+0500




